directa a favor de la firma “GRUPO VALBA S.R.L.” - CUIT N° 30-71601029-1, Proveedor Municipal N°                

5588, con domicilio en la calle Dr. Roberto Patxot N° 225, de la localidad de Valentín Alsina, del Partido                   

de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, por el monto total de $189.730 (PESOS CIENTO OCHENTA Y                  

NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA) y de la firma AMERICAN PARK GROUP S.R.L, CUIT 30-71069626-4,              

Proveedor Municipal N° 4860, con domicilio en la calle Perú 590, 7° piso, oficina B, de la Ciudad                  

Autónoma de Buenos Aires, por el monto de $ 92.040 (PESOS NOVENTA Y DOS MIL CUARENTA),                

correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-207-144 del Ejercicio 2020, para la adquisición de               

“INSUMOS PARA EL VIVERO MUNICIPAL”; 

Que, tanto la Ordenanza Nº 13.021 del Honorable Concejo Deliberante como el

[...]

Secretaría de Economía y Finanzas, referente a la adquisición de “INSUMOS PARA EL VIVERO              

MUNICIPAL”, correspondiente a la Solicitud de Pedido Nº 3-207-144/2020, solicitado por la Secretaría             

de Espacios y Servicios Públicos, por la suma total de $ 281.770 (PESOS DOSCIENTOS OCHENTA Y UN                 

MIL SETECIENTOS SETENTA). 

Artículo 2°​: Contrátese en forma directa con la firma “GRUPO VALBA S.R.L.” - CUIT N° 30-71601029-1,                

Proveedor Municipal N° 5588, con domicilio en la calle Dr. Roberto Patxot N° 225, de la localidad de                  

Valentín Alsina, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos Aires, la adquisición de los ítems 1, 2,                   

3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 18, 19 y 20 de la Solicitud de Pedido Nº 3-207-144/2020, por el monto de $189.730                       

(PESOS CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS TREINTA), en virtud de ser la oferta más               

económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta más conveniente a los Intereses Municipales.  

Artículo 3°​: Contrátese en forma directa con la firma “AMERICAN PARK GROUP S.R.L.”- CUIT

[...]

30-71069626-4, Proveedor Municipal N° 4860, con domicilio en la calle Perú 590, piso 7°, oficina B, de                 

la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la adquisición de los ítems 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 y 21 de                      

la Solicitud de Pedido Nº 3-207-144/2020, por el monto de $ 92.040 (PESOS NOVENTA Y DOS MIL                 

CUARENTA), en virtud de ser la oferta más económica, que se ajusta a lo solicitado y resulta más                  

conveniente a los Intereses Municipales.  

Artículo 4°​: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -,